ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №______
            г. Иваново                                                                                     «____»___________ 2013 г.
Администрация города Иванова, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя главы Администрации города Иванова, руководителя аппарата Администрации города Иванова А.А. Параничева, действующего на основании доверенности №2-25-760 от 13.05.2010, с одной стороны, и  ____________________________именуем___ в дальнейшем «Исполнитель» муниципального контракта, в лице ________________________ действующ____ на основании _________________________, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь ______________ №____ от ____________  года, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
0. По условиям настоящего контракта «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги, указанные в пункте 1.2. Контракта, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.
1.2. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по:
- изготовлению и размещению информационных материалов о деятельности Администрации города объемом _________ полос в ежемесячном журнале ивановского региона общественно-политической направленности с индивидуальной доставкой. Количество - 4 номера.
- изготовлению и размещению информационных материалов о деятельности Администрации города на электронном информационном портале ивановского региона, зарегистрированном как СМИ. Количество 20 выходов, не реже одного раза в 2 недели.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0. «Заказчик» обязан:
0. Предоставить «Исполнителю» необходимые для размещения информационные материалы;
0. Своевременно в соответствии с условиями настоящего контракта провести оплату услуг «Исполнителю».
0. «Исполнитель» обязан:
2.2.1. Оказать услуги в соответствии с п.1.2. настоящего контракта.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
0. [bookmark: _GoBack]Цена контракта составляет ______________________ рублей, НДС ____________.
3.2. Цена включает все расходы, связанные с исполнением муниципального контракта, налоги, сборы и другие обязательные платежи.
3.3. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ.
3.4. Цена настоящего контракта может быть снижена по соглашению сторон, без изменения предусмотренных контрактом объема услуг или иных условий исполнения контракта.
3.5. Оплата производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплата оказываемых услуг производится на основании выставленных счетов в течение 7 дней после подписания актов сдачи-приемки услуг.
3.6. Оплата производится за счет средств бюджета города Иванова.

1. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Срок оказания услуг: с момента заключения контракта и до 15.11.2013.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. После завершения оказания услуг, предусмотренных условиями настоящего Контракта, Исполнитель составляет акты оказанных услуг  и направляет их на утверждение Заказчику.
5.2. В течение 2-х дней после получения от Исполнителя актов оказанных услуг Заказчик подписывает данные акты либо отказывается от подписания, письменно мотивируя свой отказ. В противном случае услуги считаются принятыми без претензий.
5.3. В случае если Заказчиком в ходе сдачи-приемки оказанных услуг будут выявлены недостатки, то Исполнитель обязуется в срок, установленный Заказчиком, устранить указанные недостатки за свой счет.
5.4. Подписанные Сторонами акты оказанных услуг и предъявленный Исполнителем Заказчику счет на оплату являются основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель несет ответственность за соответствие размещенных информационных материалов требованиям действующего законодательства (в том числе законодательства о рекламе).
6.2. Заказчик несет ответственность за соответствие действительности размещенных информационных материалов, в случае если они размещены без искажения содержания.
6.3.   В случае нарушения Сторонами принятых на себя по настоящему Контракту обязательств, они несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Контракта.
6.4. В случае нарушения сроков размещения информационных материалов, Исполнитель уплачивает  Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки, от цены Контракта за каждый день просрочки.
6.5. В случае нарушения сроков оплаты, Заказчик уплачивает  Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки, от цены Контракта за каждый день просрочки.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Контракту одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее трех дней с момента возникновения таких обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА
И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1. Контракт  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  сторонами  и  действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему контракту.
8.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц Сторон, или по решению суда в случаях предусмотренных гражданским законодательством.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Стороны обязаны в целях соблюдения взаимных интересов и прав на интеллектуальную собственность и коммерческую тайну не предоставлять никаким третьим лицам документы и информацию, полученную в ходе исполнения настоящего Контракта. В случае нарушения данного обязательства виновная Сторона возмещает другой Стороне все понесенные в результате нарушения убытки.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
10.2. В отношениях сторон, не урегулированных настоящим Контрактом, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства.
10.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Исполнитель:

	Администрация города Иванова
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6
ИНН 3728012487
КПП 370201001
УФК по Ивановской области (Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова – Администрация города Иваново)
Р/с 40204810800000000054
ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново БИК 042406001

Заместитель главы Администрации города Иванова, руководитель аппарата Администрации города Иванова

_______________ /Параничев А.А./
            (подпись)                                                (ФИО)

      ________________ /____________________/
                        (подпись)                                          (ФИО)